
    
D.D.G. n.16  

REPUBBLICA  ITALIANA  REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE 

DIPARTIMANTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA SICILIANA

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA  la  Legge ed il  Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello
Stato;

VISTO  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana,
approvato con D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70;

VISTA   la Legge regionale 15/05/2000, n.10, ed in particolare agli articoli 7 e 8;

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018 n.27 che  autorizza l'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione
Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;

VISTI gli artt. 5 e 192 del Decr. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO  che Servizi Ausiliari Sicilia scpa è società partecipata in house della Regione Siciliana ed è
sottoposta a controllo analogo;

VISTO il  contratto di servizio con decorrenza dal 1 gennaio 2019 fino al 31 dicembre 2020  stipulato il  27
dicembre 2018 tra il committente Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana della Regione
Siciliana e la Società’ SERVIZI AUSILIARI SICILIA S.C.p.A. per la fornitura di servizi ausiliari e di supporto al
medesimo Committente con un numero previsto di  908 unità di  personale per  un corrispettivo  pari   ad €
35.519.978,53 posto a carico del Bilancio regionale sul capitolo di spesa 212533;

VISTO l'Addendum nr.1 al contratto di servizio del 27 dicembre 2018 con il quale l'Amministrazione contraente,
la  Società’  SERVIZI  AUSILIARI  SICILIA S.C.p.A.  e  la  Ragioneria  generale  della  Regione,  danno  atto  e
convengono che i pagamenti dei contratti di servizio saranno effettuati a valere sul capitolo 212533 del bilancio
regionale e verranno effettuati dalla Ragioneria Generale della Regione, cui compete a legislazione vigente la
gestione del capitolo di spesa;

VISTA  la nota del Dipartimento Bilancio e tesoro – Ragioneria Generale della Regione, prot.n. 66175/s5.13 del
18/12/2018;

CONSIDERATO che, benchè la Ragioneria Generale della Regione non sia committente di tutti i contratti dianzi
elencati, ad eccezione di uno, la gestione del capitolo 212533 è in capo alla Ragioneria medesima, sicchè essa
deve provvedere all'impegno delle somme occorrenti per le obbligazioni assunte con Sas da tutti i Dipartimenti
contraenti.

RITENUTO di potere approvare il contratto di servizio il cui importo:
per l'esercizio finanziario 2019  ammonta ad euro 35.519.978,53  
per l'esercizio finanziario 2020  ammonta ad euro 35.519.978,53 

RAVVISATA pertanto, la necessità di approvare il contratto di servizio per gli anni 2019-2020 stipulato con la
società SAS Scpa per la fornitura  di servizi ausiliari e di supporto;

D E C R E T A

ART. 1

Per  i  motivi  indicati  in  premessa  è approvato  il  contratto  di  servizio  stipulato  il  27 dicembre  2018 tra   il
Dipartimento regionale Beni Culturali  e  Servizi Ausiliari Sicilia scpa per il periodo 1 gennaio 2019 fino al 31
dicembre 2020, che si allega sub A al presente provvedimento.



                                                                             ART. 2

Il    presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione in applicazione del comma
5 dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9.  

                                                                            ART. 3

Il presente provvedimento verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale  per il visto di competenza.

Palermo, 09/01/2019

                                                                                                                 F.to  

                                 Il  Dirigente Generale
                                                                                                     Sergio Alessandro


	D E C R E T A
	ART. 1
	Il Dirigente Generale

